

Asia: VN/28370/2020

Kuluttajaluottoja koskevan lainsäädännön tarkistaminen. Työryhmän mietintö.

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kuluttajaluottotyöryhmän mietinnössä esitetään muutettavaksi kuluttajansuojalakea ja lakia kuluttajasuojaviranomaisten eräistä toimivaltuuksista. Esitykseen sisältyvien uusien säännösten rikkomisesta voitaisiin jatkossa määrätä elinkeinonharjoittajalle seuraamusmaksu. Seuraamusmaksun määräämisestä säädettäisiin kuluttajasuojaviranomaisten eräistä toimivaltuuksista annetussa laissa, johon lisättäisiin viittaukset kuluttajansuojalakiin.

Oikeusrekisterikeskus (ORK) vastaa viimeksi mainitun lain nojalla kuluttajasuojasäännösten rikkomisesta määrättävien seuraamusmaksujen täytäntöönpanosta. Esityksellä ei ole vaikutuksia seuraamusmaksun täytäntöönpanoa koskeviin säännöksiin. Käytännössä esityksellä on se vaikutus, että kuluttajasuojasäännösten rikkomisesta määrättävän seuraamusmaksun käyttöalaa laajennettaisiin.

Esityksessä ei ole arvioitu sitä, kuinka paljon kuluttajasuojasäännösten rikkomisesta määrättävien seuraamusmaksujen käyttöalan laajentaminen vaikuttaisi seuraamusmaksujen kappalemäärään vuositasolla. Esityksen taloudellisten vaikutusten arvioinnissa on kuitenkin todettu, että "merkityksellistä on myös, että ehdotetun sääntelyn rikkomistilanteissa voisi olla mahdollista esittää seuraamusmaksun määräämistä, mikä on omiaan tehostamaan sääntelyn noudattamista ja valvontaa".

Mikäli seuraamusmaksujen määrän voidaan arvioida nyt esitetyn seuraamusmaksun käyttöalan laajentamisen seurauksena jäävän vuositasolla vähäiseksi, niin kuluttajasuojarikkomuksista määrättävien seuraamusmaksujen perintä toteutettaisiin ORK:ssa jatkossakin manuaalisesti. Jos seuraamusmaksuja määrättäisiin vuositasolla runsaasti, asiaa jouduttaisiin arvioimaan uudelleen ja

ORK:n täytäntöönpanotietojärjestelmän kehittämiseen tulisi varata riittävät resurssit, jotta seuraamusmaksun täytäntöönpano voitaisiin toteuttaa sähköisesti.

Kivinen Jussi
Oikeusrekisterikeskus

Haataja Sakari
Oikeusrekisterikeskus